
Zarządzenie nr 4/26  

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

w sprawie powołania Rady Głównego Inspektora Pracy do Spraw Młodych  

na Rynku Pracy  

 

 

Na podstawie § 6 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik  

do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia 2007 r.  

w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M.P. poz. 657, z 2009 r. poz. 76,  

z 2011 r. poz. 19 i 851 oraz z 2017 r. poz. 1189), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Radę Głównego Inspektora Pracy do Spraw Młodych na Rynku 

Pracy, zwaną dalej „Radą”. 

2. Rada jest organem opiniodawczo-doradczym Głównego Inspektora Pracy  

w zakresie ochrony pracy dzieci, młodzieży i studentów. 

§ 2. 1. W skład Rady wchodzą: 

1) Przewodniczący: 

Jarosław Leśniewski   –  Zastępca Głównego Inspektora Pracy; 

2) Wiceprzewodniczący: 

a) Adam Olbrycht  – Zastępca Kierownika Działu Wychowania 

Ekonomicznego Głównej Kwatery Związku 

Harcerstwa Polskiego, 

b) Magdalena Popowicz  –  p.o. Dyrektora Departamentu Prewencji i Promocji  

w Głównym Inspektoracie Pracy; 

3) pozostali członkowie:  

a) Jakub Czemierowski  –  Biuro Rzecznika Praw Dziecka, 

b) Jan Gawroński  –  Społeczny Zastępca Rzecznika Praw Dziecka, 

c) Joanna Jurewicz  –  Zastępca Dyrektora do Spraw Naukowych  

w Instytucie Medycyny Pracy im. prof. J. Nofera  

w Łodzi, 

d) Oliwia Kotowska  –  Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia Precedens, 

e) Michał Lewandowski  –  Przewodniczący Ogólnopolskiego Pracowniczego 

Związku Zawodowego Konfederacja Pracy, 

f) Szymon Łakomy  –  Członek Rady Wykonawczej Parlamentu 

Studentów Rzeczypospolitej Polskiej, 



2 
 

g) Sławomir Męcina  –  Zastępca Komendanta Ochotniczych Hufców Pracy 

do spraw edukacji i zatrudnienia, 

h) Krzysztof Sadowski  –  Zastępca Dyrektora Zespołu Oświaty Zawodowej  

i Problematyki Społecznej w Związku Rzemiosła 

Polskiego, 

i) Agnieszka Szczygielska  –  Dyrektor Centralnego Instytutu Ochrony Pracy 

– Państwowego Instytutu Badawczego, 

j) Adam Szymański  –  Koordynator Programu „Bezpieczne Praktyki  

i Środowisko” w Naczelnej Organizacji Technicznej, 

k) Daria Śliwa  –  Prezes Zarządu Stowarzyszenia Parlament 

Młodych Rzeczypospolitej Polskiej, 

l) Anna Wiśniewska  –  Zastępca Dyrektora Departamentu Kształcenia 

Zawodowego w Ministerstwie Edukacji Narodowej; 

4) Sekretarz: 

Grzegorz Gałek  – główny specjalista w Departamencie Prewencji  

i Promocji w Głównym Inspektoracie Pracy. 

2. Przewodniczący Rady może zapraszać na posiedzenia Rady inne osoby, które  

nie są jej członkami – w szczególności specjalistów z zakresu tematyki, której dotyczy 

posiedzenie – jeżeli jest to niezbędne do oceny rozpatrywanych zagadnień. 

§ 3. Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) wyrażanie opinii i formułowanie wniosków, dotyczących inicjowania przedsięwzięć  

w zakresie ochrony pracy dzieci, młodzieży i studentów; 

2) organizowanie współpracy organów, urzędów, instytucji i organizacji zainteresowanych 

problematyką ochrony pracy dzieci, młodzieży i studentów; 

3) konsultowanie i opiniowanie spraw prezentowanych przez Przewodniczącego, 

Wiceprzewodniczących oraz innych członków Rady. 

§ 4. 1. Pracami Rady kieruje Przewodniczący Rady. 

2. W razie nieobecności Przewodniczącego pracami Rady kieruje Wiceprzewodniczący 

Rady lub wyznaczony przez Przewodniczącego inny członek Rady. 

§ 5. 1. Rada obraduje na posiedzeniach. 

2. Miejsce i termin posiedzeń Rady wyznacza Przewodniczący Rady. 

3. Prace Rady odbywają się w trybie stacjonarnym lub zdalnym za pośrednictwem 

środków porozumiewania się na odległość. 

4. Prace Rady mogą być prowadzone w trybie obiegowym przy użyciu poczty 

elektronicznej. 



3 
 

§ 6. 1. Sekretarz Rady sporządza protokół z jej posiedzenia. 

2. Protokół, o którym mowa w ust. 1, zatwierdza Przewodniczący Rady. 

3. Sekretarz Rady prowadzi i przechowuje dokumentację dotyczącą Rady. 

§ 7. Obsługę organizacyjno-administracyjną Rady zapewnia Departament Prewencji  

i Promocji w Głównym Inspektoracie Pracy. 

§ 8. 1. Działalność Rady jest finansowana ze środków budżetowych Państwowej 

Inspekcji Pracy. 

2. Osobom, o których mowa w § 2, z zastrzeżeniem ust. 3, przysługują należności  

z tytułu podróży służbowej na zasadach określonych w przepisach wydanych na podstawie 

art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2025 r. poz. 277, 807, 

1423, 1661 oraz z 2026 r. poz. 25). 

3. Osobom, o których mowa w § 2, w przypadku odbywania posiedzenia w Ośrodku 

Szkolenia Państwowej Inspekcji Pracy im. Profesora Jana Rosnera we Wrocławiu, przysługuje 

bezpłatne zakwaterowanie i wyżywienie. 

4. Osobom, o których mowa w § 2, nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie  

ze środków budżetowych Państwowej Inspekcji Pracy za udział w Radzie i wykonywanie 

zadań związanych z jej pracami. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

  GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 

 MARCIN STANECKI 

 

 

 

 


